



ЗАКОН

Республики Башкортостан

**О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории
и культуры) народов Республики Башкортостан»**

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 24 июня 2025 года.

Статья 1

Внести в Закон Республики Башкортостан от 7 ноября 2005 года № 224-з «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Республики Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2005, № 23 (221), ст. 1202; 2006, № 11 (233), ст. 688; № 17 (239), ст. 1056; 2007, № 17 (263), ст. 840; 2008, № 3 (273), ст. 148, 149; 2011, № 4 (346), ст. 81; № 14 (356), ст. 932; № 17 (359), ст. 1234; 2012, № 3 (369), ст. 135; 2013, № 18 (420), ст. 774; 2014, № 9 (447), ст. 431; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2015, № 21 (495), ст. 966; 2016, № 12 (522), ст. 557; № 20 (530), ст. 946; № 22 (532), ст. 1026; № 36 (546), ст. 1543; 2017, № 2 (548), ст. 70; 2018, № 8 (590), ст. 369; 2019, № 7 (625), ст. 341; № 19 (637), ст. 984; № 31 (649), ст. 1562; 2021, № 4 (694), ст. 189; № 19 (709), ст. 966; 2022, № 4 (730), ст. 240; № 9 (735), ст. 537; 2023, № 22 (784), ст. 1413; 2024, № 19 (817), ст. 1244; № 33 (831), ст. 2139) следующие изменения:

1) в статье 2¹:

а) в части 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в части 2 слова «Республиканский орган исполнительной власти» заменить словами «Республиканский исполнительный орган»;

2) в статье 3¹ слова «органов исполнительной власти Республики Башкортостан» заменить словами «республиканских исполнительных органов»;

3) в части 1 статьи 6 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

4) в статье 12 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

5) в статье 12¹ слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

6) в статье 12² слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

7) в статье 13¹ слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

8) в статье 14 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

9) в статье 16 слова «оргane исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

10) в части 3 статьи 17 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

11) в части 3¹ статьи 18 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- 12) в статье 19 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;
- 13) в части 2 статьи 20 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;
- 14) в части 2 статьи 21 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 15) в части 5 статьи 21¹ слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 16) в статье 25 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 17) в части 2 статьи 27¹ слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 18) в части 2 статьи 29 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 19) в абзаце втором части 2 статьи 30 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 20) в статье 31 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 21) в статье 33 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 22) в статье 33¹ слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;
- 23) в статье 33² слова «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «республиканский исполнительный орган» в соответствующем падеже.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Башкортостан



Р. Хабиров

Уфа, Дом Республики
30 июня 2025 года
№ 309-з